03/05/2023, 16:03 SEI/GDF - 66978260 - Apostilamento

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76300487&infra_siste… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL

Apostilamento n.º 002/2021/2021

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº SIGGO 041382

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO  (SECTI/DF), com sede nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº32.621.983/0001-
70,  doravante denominada  CONTRATANTE, neste ato representado por SAMUEL COELHO KONIG DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.681.921-74, na qualidade de Secretário Substituto, instituído
pelo decreto de 27 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal  nº141/2021,   nos
termos das atribuições previstas no artigo 31 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, resolve
celebrar o 1º Termo de Apostilamento ao Contrato  SIGGo Nº 041382, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

Claúsula Primeira - DO OBJETO

1.1.  Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 08/08/2021  até
07/08/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Cláusula Segunda - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 08/08/2021 a 07/08/2022.

Cláusula Terceira – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO.

SAMUEL COELHO KONIG DE OLIVEIRA

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal - Substituto

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL COELHO KONIG DE OLIVEIRA -
Matr.0279029-7, Secretário(a) de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal-
Substituto(a), em 04/08/2021, às 14:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 66978260 código CRC= DC843A6D.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 14º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

00370-00000893/2020-55 Doc. SEI/GDF 66978260